
 
 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

 Istituto Comprensivo Statale “Molino Vecchio”  
Via Molino Vecchio, 19 - 20064 Gorgonzola 

Tel.  02.9513125 – Fax 02.95138843 
e.mail: miic8e600b@istruzione.it  -  miic8e600b@pec.istruzione.it   -  www.icmolinovecchio.edu.it 

C.F. 83505310157 – C.M. MIIC8E600B 

Codice Univoco per fatturazione elettronica: UFJ2IE  

 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.. 

 

 
ASSUNZIONE INCARICO PROGETTISTA A TITOLO GRATUITO 

 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-273 

 

CUP: C24D22000620006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l'art. 25 del D.Lgs. 165/01 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO  il D.I. 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 107/2015;  

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 recante Nuove norme sul procedimento 

amministrativo; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, 

come modificato dal Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in 

particolare l’art. 31; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/38007 del 27.05.2022 - Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia- Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

 

Firmato digitalmente da GIUSEPPINA IEMMOLA

M
IIC

8E
60

0B
 -

 A
F

C
09

F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

62
47

 -
 2

1/
11

/2
02

2 
- 

V
I -

 U

mailto:miic8e600b@istruzione.it
mailto:miic8e600b@pec.istruzione.it
http://www.icmolinovecchio.edu.it/


digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”. 

 

VISTA  la candidatura N. 1087067 presentata da questo istituto relativa l’avviso 38007del 

27/05/2022-FESTR REACT EU –“Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia  

VISTA  la nota prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 autorizzazione progetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate e autorizzate; 

RITENUTO che il Dirigente scolastico possiede le competenze tecnico professionali per 

provvedere alla progettazione,  

TENUTO CONTO della natura dei beni da acquistare; 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di progettista a titolo gratuito del progetto 13.1.5A-FESRPON-

LO-2022-273 per l’espletamento dei seguenti compiti: 

 

 
 Conoscere in maniera approfondita le linee guida relative all’attuazione dei 

progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo;  

 Redigere una proposta di progetto e il relativo capitolato tecnico; 

 Predisposizione del piano degli acquisti; 

 Consultare con il DSGA le CONVENZIONI CONSIP o il MEPA per verificarne la 

corrispondenza alle necessità dell’Istituto;  
 Collaborare con il Collaudatore.  

  

Pubblicizzazione  

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON 

co-finanziate con i FSE e FESR. 

 
 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Giuseppina Iemmola 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82.2005 e s.m.i. 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIUSEPPINA IEMMOLA

M
IIC

8E
60

0B
 -

 A
F

C
09

F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

62
47

 -
 2

1/
11

/2
02

2 
- 

V
I -

 U


		2022-12-05T15:31:52+0100
	GIUSEPPINA IEMMOLA




